
Gruppe A Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Simperler Andreas WBA 4 59 99 0,595 6 0,612

2 Öztürkmen Huseyin FAV 2 57 100 0,570 4 0,600

3 Ralis Gerhard AUG 0 45 99 0,454 3 0,000

Ralis Gerhard AUG 0 23 50 0,460 3

Öztürkmen Huseyin FAV 2 30 50 0,600 4

Simperler Andreas WBA 2 29 50 0,580 5

Öztürkmen Huseyin FAV 0 27 50 0,540 3

Simperler Andreas WBA 2 30 49 0,612 6

Ralis Gerhard AUG 0 22 49 0,448 3

Gruppe B Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Müller Manfred BCE 4 60 67 0,895 5 1,111

2 Habermann Heimo GBK 2 51 61 0,836 4 0,882

3 Praus Friedrich AUG 0 30 74 0,405 2 0,000

Habermann Heimo GBK 2 30 34 0,882 4

Praus Friedrich AUG 0 15 34 0,441 2

Müller Manfred BCE 2 30 40 0,750 3

Praus Friedrich AUG 0 15 40 0,375 2

Müller Manfred BCE 2 30 27 1,111 5

Habermann Heimo GBK 0 21 27 0,777 4

Gruppe C Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Weiss Alexander POT 4 60 88 0,681 4 0,769

2 Ramacher Hans Gerd AUG 2 44 89 0,494 5 0,460

3 Repa Adolf VIE 0 42 99 0,424 4 0,000

Ramacher Hans Gerd AUG 2 23 50 0,460 3

Repa Adolf VIE 0 17 50 0,340 4

Weiss Alexander POT 2 30 49 0,612 3

Repa Adolf VIE 0 25 49 0,510 4

Weiss Alexander POT 2 30 39 0,769 4

Ramacher Hans Gerd AUG 0 21 39 0,538 5

Gruppe D Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Nebuda Dominik POT 4 60 75 0,800 6 0,810

2 Thür Herbert WBA 2 41 87 0,471 4 0,500

3 Schiller Bernd WIS 0 41 88 0,465 4 0,000

Schiller Bernd WIS 0 17 38 0,447 3

Nebuda Dominik POT 2 30 38 0,789 6

Thür Herbert WBA 0 16 37 0,432 4

Nebuda Dominik POT 2 30 37 0,810 6

Thür Herbert WBA 2 25 50 0,500 2

Schiller Bernd WIS 0 24 50 0,480 4

7. Dreiband Prand Prix ‐ Gruppenspiele
von 29.9. ‐ 1.10.2023 im BSK Augarten



Gruppe E Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Szivacz Herbert POT 4 60 48 1,250 13 1,304

2 Gajs Zoran BCE 2 46 69 0,666 4 0,681

3 Heinzl Michael FAV 0 34 67 0,507 5 0,000

Szivacz Herbert POT 2 30 23 1,304 12

Heinzl Michael FAV 0 8 23 0,347 2

Gajs Zoran BCE 2 30 44 0,681 4

Heinzl Michael FAV 0 26 44 0,590 5

Gajs Zoran BCE 0 16 25 0,640 4

Szivacz Herbert POT 2 30 25 1,200 13

Gruppe F Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Maurer Claus BCN 4 60 65 0,923 5 1,153

2 Hikl Michael WBA 2 54 69 0,782 7 1,000

3 Waitz Peter BWW 0 21 56 0,375 3 0,000

Hikl Michael WBA 2 30 30 1,000 6

Waitz Peter BWW 0 10 30 0,333 2

Maurer Claus BCN 2 30 26 1,153 5

Waitz Peter BWW 0 11 26 0,423 3

Maurer Claus BCN 2 30 39 0,769 5

Hikl Michael WBA 0 24 39 0,615 7

Gruppe G Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Kostistansky Gerhard BCN 4 60 53 1,132 5 1,153

2 Dreiszker Manfred EBC 2 41 77 0,532 5 0,600

3 Bastl Reinald BCE 0 42 76 0,552 5 0,000

Bastl Reinald BCE 0 29 50 0,580 5

Dreiszker Manfred EBC 2 30 50 0,600 5

Kostistansky Gerhard BCN 2 30 27 1,111 4

Dreiszker Manfred EBC 0 11 27 0,407 4

Kostistansky Gerhard BCN 2 30 26 1,153 5

Bastl Reinald BCE 0 13 26 0,500 3

Gruppe H Klub PP Points Aufn. GD HS BED

1 Kogelbauer Nikolaus POT 4 60 58 1,034 6 1,153

2 Kahofer Arnim WBA 2 57 45 1,266 7 1,578

3 Schachner Hubert BAR 0 38 51 0,745 4 0,000

Schachner Hubert BAR 0 21 32 0,656 4

Kogelbauer Nikolaus POT 2 30 32 0,937 6

Kahofer Arnim WBA 0 27 26 1,038 7

Kogelbauer Nikolaus POT 2 30 26 1,153 5

Kahofer Arnim WBA 2 30 19 1,578 4

Schachner Hubert BAR 0 17 19 0,894 4

7. Dreiband Prand Prix ‐ Gruppenspiele
von 29.9. ‐ 1.10.2023 im BSK Augarten



Pl. Klub Gr.‐Rang PP Points Aufn. GD HS BED GP‐P Sportf.‐preise

1 Szivacz Herbert POT 1 4 60 48 1,250 13 1,304 30 300,00

2 Kostistansky Gerhard BCN 1 4 60 53 1,132 5 1,153 20 150,00

3 Kogelbauer Nikolaus POT 1 4 60 58 1,034 6 1,153 14 80,00

4 Maurer Claus BCN 1 4 60 65 0,923 5 1,153 14 80,00

5 Müller Manfred BCE 1 4 60 67 0,895 5 1,111 12 40,00

6 Nebuda Dominik POT 1 4 60 75 0,800 6 0,810 12 40,00

7 Weiss Alexander POT 1 4 60 88 0,681 4 0,769 10 40,00

8 Simperler Andreas WBA 1 4 59 99 0,595 6 0,612 10 40,00

9 Kahofer Arnim WBA 2 2 57 45 1,266 7 1,578 8

10 Habermann Heimo GBK 2 2 51 61 0,836 4 0,882 8

11 Hikl Michael WBA 2 2 54 69 0,782 7 1,000 8

12 Gajs Zoran BCE 2 2 46 69 0,666 4 0,681 8

13 Öztürkmen Huseyin FAV 2 2 57 100 0,570 4 0,600 6

14 Dreiszker Manfred EBC 2 2 41 77 0,532 5 0,600 6

15 Ramacher Hans Gerd AUG 2 2 44 89 0,494 5 0,460 6

16 Thür Herbert WBA 2 2 41 87 0,471 4 0,500 6

17 Schachner Hubert BAR 3 0 38 51 0,745 4 0,000 5

18 Bastl Reinald BCE 3 0 42 76 0,552 5 0,000 5

19 Heinzl Michael FAV 3 0 34 67 0,507 5 0,000 5

20 Schiller Bernd WIS 3 0 41 88 0,465 4 0,000 5

21 Ralis Gerhard AUG 3 0 45 99 0,454 3 0,000 5

22 Repa Adolf VIE 3 0 42 99 0,424 4 0,000 5

23 Praus Friedrich AUG 3 0 30 74 0,405 2 0,000 5

24 Waitz Peter BWW 3 0 21 56 0,375 3 0,000 5

Reihung nach den Gruppenspielen

7. Dreiband Grand Prix Austria von 29.9. ‐ 1.10.2023 im BSK Augarten



1 ‐ 16 Klub PP Points Aufn. GD HS

Szivacz Herbert POT 2 40 50 0,8 4

Thür Herbert WBA 0 39 50 0,78 5

8 ‐ 9 Klub PP Points Aufn. GD HS

Simperler Andreas WBA 0 17 35 0,485 3

Kahofer Arnim WBA 2 40 35 1,142 6

5 ‐ 12 Klub PP Points Aufn. GD HS

Müller Manfred BCE 0 21 34 0,617 3

Gajs Zoran BCE 2 40 35 1,142 5

4 ‐ 13 Klub PP Points Aufn. GD HS

Öztürkmen Huseyin FAV 0 28 51 0,549 5

Maurer Claus BCN 2 40 52 0,769 6

3 ‐ 14 Klub PP Points Aufn. GD HS

Kogelbauer Nikolaus POT 2 40 38 1,052 6

Dreiszker Manfred EBC 0 25 37 0,675 4

6 ‐ 11 Klub PP Points Aufn. GD HS

Nebuda Dominik POT 0 25 58 0,431 3

Hikl Michael WBA 2 40 58 0,689 6

7 ‐ 10 Klub PP Points Aufn. GD HS

Habermann Heimo GBK 0 25 41 0,609 3

Weiss Alexander POT 2 40 42 0,952 5

2 ‐ 15 Klub PP Points Aufn. GD HS

Ramacher Hans Gerd AUG 0 28 35 0,8 5

Kostistansky Gerhard BCN 2 40 36 1,111 7

7. Dreiband Prand Prix Austria
von 29.9. ‐ 1.10.2023 im BSK Augarten
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S1 ‐ S2 Klub PP Points Aufn. GD HS

Szivacz Herbert POT 0 34 36 0,944 5

Kahofer Arnim WBA 2 40 36 1,111 5

S3 ‐ S4 Klub PP Points Aufn. GD HS

Gajs Zoran BCE 2 40 43 0,93 11

Maurer Claus BCN 0 37 42 0,88 5

S5 ‐ S6 Klub PP Points Aufn. GD HS

Kogelbauer Nikolaus POT 0 39 42 0,928 4

Hikl Michael WBA 2 40 43 0,93 4

S7 ‐ S8 Klub PP Points Aufn. GD HS

Weiss Alexander POT 0 15 22 0,681 4

Kostistansky Gerhard BCN 2 40 22 1,818 7

S9 ‐ S10 Klub PP Points Aufn. GD HS

Kahofer Arnim WBA 2 40 24 1,666 8

Gajs Zoran BCE 0 13 23 0,565 5

S11 ‐ S12 Klub PP Points Aufn. GD HS

Hikl Michael WBA 0 20 35 0,571 4

Kostistansky Gerhard BCN 2 40 35 1,142 6

S13 ‐ S14 Klub PP Points Aufn. GD HS

Kahofer Arnim WBA 0 26 27 0,962 5

Kostistansky Gerhard BCN 2 40 27 1,481 6
16
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Pl. Klub PP Points Aufn. GD HS BED GP‐P Sportf.‐preise

1 Kostistansky Gerhard BCN 12 220 173 1,271 7 1,818 30 300,00

2 Kahofer Arnim WBA 8 203 167 1,215 8 1,666 20 150,00

3 Gajs Zoran BCE 6 139 170 0,817 11 1,142 14 80,00

4 Hikl Michael WBA 6 154 205 0,751 7 1,000 14 80,00

5 Kogelbauer Nikolaus POT 6 139 138 1,007 6 1,153 12 40,00

6 Szivacz Herbert POT 6 134 134 1,000 13 1,304 12 40,00

7 Maurer Claus BCN 6 137 159 0,861 6 1,153 10 40,00

8 Weiss Alexander POT 6 115 152 0,756 5 0,952 10 40,00

9 Müller Manfred BCE 4 81 101 0,801 5 1,111 8

10 Nebuda Dominik POT 4 85 133 0,639 6 0,810 8

11 Simperler Andreas WBA 4 76 134 0,567 6 0,612 8

12 Habermann Heimo GBK 2 76 102 0,745 4 0,882 8

13 Thür Herbert WBA 2 80 137 0,583 5 0,500 6

14 Ramacher Hans Gerd AUG 2 72 124 0,580 5 0,460 6

15 Dreiszker Manfred EBC 2 66 114 0,578 5 0,600 6

16 Öztürkmen Huseyin FAV 2 85 151 0,562 5 0,600 6

17 Schachner Hubert BAR 0 38 51 0,745 4 0,000 5

18 Bastl Reinald BCE 0 42 76 0,552 5 0,000 5

19 Heinzl Michael FAV 0 34 67 0,507 5 0,000 5

20 Schiller Bernd WIS 0 41 88 0,465 4 0,000 5

21 Ralis Gerhard AUG 0 45 99 0,454 3 0,000 5

22 Repa Adolf VIE 0 42 99 0,424 4 0,000 5 Turnier‐GD:

23 Praus Friedrich AUG 0 30 74 0,405 2 0,000 5 0,742

24 Waitz Peter BWW 0 21 56 0,375 3 0,000 5

7. Dreiband Grand Prix Austria von 29.9. ‐ 1.10.2023 im BSK Augarten
Endstand


